
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, 
установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении 
действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах 
государственной поддержки семей, имеющих детей», руководствуясь Уставом 
муниципального образования   Кольчугинский  район,  администрация   
Кольчугинского  района п о с т а н о в л я е т:  

 1. Утвердить стоимость: 
1.1. Услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе, 

согласно гарантированному перечню, предоставляемых специализированной 
службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района (приложение № 1); 

1.2. Услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких 
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего 
или при невозможности осуществить ими погребение, предоставляемых 
специализированной службой по вопросам похоронного дела, на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 
(приложение № 2).  

2. Признать утратившими силу: 
2.1. постановление администрации Кольчугинского района от 

09.12.2016 №  1075 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному  перечню по погребению на 2017 год»; 

2.2. постановление администрации Кольчугинского района от 
31.01.2017 № 59 «О внесении изменений в стоимость услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню по погребению на 2017 год, утвержденных 
постановлением администрации Кольчугинского района от 09.12.2016 № 1075»; 

2.3. постановление администрации Кольчугинского района от 
26.12.2017 № 2426 «О внесении изменений в постановление администрации 
Кольчугинского района от 09.12.2016 № 1075 «О стоимости услуг, 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 31.01.2019                                                           № 58  

 

 
О стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному  перечню по 
погребению 

 



предоставляемых согласно гарантированному  перечню по погребению на 2017 
год»; 

2.4. постановление администрации Кольчугинского района от 
31.01.2018 № 64 «О внесении изменений в стоимость услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню по погребению, утвержденных 
постановлением администрации Кольчугинского района от 09.12.2016 № 1075». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие 
с 01.02.2019. 
 
 
 
Главы администрации района                                                       М.Ю. Барашенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
                                                        от 31.01.2019  № 58 

  
Стоимость услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе, 

согласно гарантированному перечню 
по муниципальному образованию город Кольчугино Кольчугинского района 

 
Наименование услуг Стоимость, руб. 

Оформление документов, необходимых 
для погребения (медицинское 
свидетельство, свидетельство о смерти) 

Бесплатно 

Предоставление и доставка гроба и 
других предметов, необходимых для 
погребения  
(гроб, не обшитый тканью, 
регистрационный знак) 

1095,00 

Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище  
(г. Кольчугино ул. Мира, 80 автокатафалк 
ГАЗ-27527) 

800,00 

Погребение 
(копка могилы вручную  
(грунт 2 группа сложности),  
опускание гроба с телом в могилу, закопка 
могилы, формирование надмогильного 
холма, установка ритуального 
регистрационного знака) 

4051,47 

ИТОГО 5946,47 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
                                                        От 31.01.2019  №58 

 
Стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких 

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего 
или при невозможности осуществить ими погребение, по муниципальному 

образованию город Кольчугино Кольчугинского района 
 

Наименование услуг Стоимость, руб. 
Оформление документов, необходимых 
для погребения (получение медицинского 
свидетельства, свидетельства о смерти, 
перевод паспорта с иностранного языка, 
оформление документов в ОВД, в УФМС) 

Бесплатно 

Облачение тела (саван, тапки) Бесплатно 
Предоставление гроба  
(гроб,  не обшитый тканью) 

1030,00 

Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище  
(г. Кольчугино ул. Мира, 80 автокатафалк 
ГАЗ-27527) 

800,00 

Погребение 
(копка могилы вручную  
(грунт 2 группа сложности),  
опускание гроба с телом в могилу, закопка 
могилы, формирование надмогильного 
холма, установка ритуального 
регистрационного знака) 

4116,47 

ИТОГО 5946,47 
 


